
Uchwała Nr VI/29/2024  

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 25 września 2024 roku 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Kłodzko 

z przeznaczeniem na usuwanie klęski żywiołowej powodzi. 

Na podstawie art. 10 ust.2 i art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 609, 721) oraz 

art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1  i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach  publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270, ze zm. ) Rada Gminy Wielka 

Nieszawka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Wielka Nieszawka pomocy finansowej  Gminie Kłodzko z 

przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu usuwania skutków kęski żywiołowej- 

powodzi. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu na 2024 r. w wysokości 30.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Wielka 

Nieszawka, a Gminą Kłodzko. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy, związki między gminne oraz 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym finansowej. Na podstawie art. 

220 ust. 1 w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 

pomoc finansowa z środków budżetu gminy w formie dotacji celowej, której podstawą jest 

uchwała organu stanowiącego. 

Rada Gminy Wielka kierując się chęcią niesienia wsparcia oraz solidaryzując się ze 

społecznością Gminy Kłodzko, dotkniętej klęską powodzi, postanawia udzielić pomocy 

finansowej Gminie Kłodzko z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, mającej miejsce 

we wrześniu 2024 r. 

Gmina Kłodzko stanowi obszar objęty stanem klęski żywiołowej  na podstawie Rozporządzenia 

Rady Ministrów z 16 września 2024 roku w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na 

obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz.U. z 2024 r., poz. 

1380; Dz.U. z 2024 r., poz. 1392) 

 

 

 


